موضوع تعجیل در پرداخت دین در مقابل کم کردن بخشی از دین؛ مثلاً: در عوض این که دائن بعداً ۱۰۰۰ دین خود را بگیرد، حالا به صورت تعجیل ۹۰۰ بگیرد، این مسأله یک مسأله‌ای اختلافی است و ما این مسأله را به تاریخ ۱۴ صفر ۱۴۳۴ هـ برابر به ۲۷ دسامبر ۲۰۱۲ م پاسخ داده بودیم که بعضی از قسمت‌های آن پاسخ را که به این موضوع ارتباط مستقیم دارد بیان می‌کنیم:

(سوال شما طوری که در بیان مسأله‌ای تحت عنوان (کم کن و پرداخت کن) بیان نمودم؛ یعنی قسمتی از دین را که میعاد آن به تأخیر است کم کن!

نظر اول به این دیدگاه است که گرفتن حق‌تان با کم کردن قسمتی از آن در عوض تعجیل وقت جائز نبوده، سود است؛ ولی دیدگاه دوم می‌گوید گرفتن حق به صورت تعجیل در برابر کم کردن قسمتی از حق جائز است و طوری که بیان کردیم ما نمی‌خواهیم در این مسأله کدام نظری را تبنی کنیم.

در اخير از الله سبحانه و تعالى مى خواهيم كه سينهات را به خير و اصابت به حق باز كند.

برادرتان عطاء ابن خليل ابورشته

۸ ذوالقعدة ۱۴۴۰ هـ.ق

۱۱ جولای ۲۰۱۹ م

مترجم: مصطفى اسلام